
ふれ

★「生活安全部会」の活動を振り返って  

報告者：生活安全部会 部会長 鵜飼一朗

 地域の皆様には、日頃より生活安全部会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。生活安全部会では「安全・安心の町萩原」をスローガンに掲げ、災害時助け合い名簿の作

成、資源ゴミ持ち去り禁止の看板の設置、毎年１１月３日に行われる萩原町一斉ごみゼロ運動の取り

組みを行ってまいりました。東日本大震災の発生から４年の月日が経

ちましたが、まだまだ復興が遅れているようです。さいわい私たちの

住む萩原町では、自然災害が少なく比較的安全な地域ですが災害はい

つ起こるかわかりません。防災、減災、交通安全、美化、防犯活動な

どに町民全員の方に関心を持っていただけるような活動を続けていき

たいと思っております。今後ともご協力いただきますようよろしくお

願いします。 

★「生涯健康部会」の活動を振り返って 

報告者：生涯健康部会 部会長 小川真範 

 地域の皆様には、日頃から生涯健康部会の活動に対しご理解とご協力を

賜り、まことにありがとうございます。特に、健康づくり事業や公民館事

業などの行事として行われました「町民運動会」、「公民館まつり」、「ふれ

あい講演会」などには、スタッフをはじめ多くの方にご協力をいただき、

また、多くの地域の方々にご参加いただき、盛大に行う事が出来ました。

次年度もより多くの方々にご参加していただけるよう活動してまいります

ので、よろしくお願いします。 

 最後になりましたが、「生涯健康部会」にご協力下さった方に感謝申し上げるとともに、萩原町の方々

が、健康で健やかに過ごせますようご祈念申し上げ、お礼の言葉とさせていただきます。 

皆さんのご意見をお待ちしております。FAX68-1222広報広聴部会宛 

みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづくり 

発行日：平成2７年4月１日 第５４号

発行者：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎79(萩原町出張所内)電話28ー9009



絆互いに支えあうまちづくり
☆ 「見守り隊の皆さん」ありがとう！！     報告者 ： 一宮市立中島小学校

「おはようございます。行ってらっしゃい。」雨の日も、雪の日も、風の強い日も、中島小の子どもた

ち中島っ子は、毎朝緑色の上着を着た見守り隊の方々から、こんな優しい言葉をいただいて登校してい

ます。緑色の上着を着た見守り隊の方だけではありません。 

集合場所を毎日見守ってくださる地域の方。畑仕事をしながら 

子どもたちを気にかけてくださる方。みんな中島小の心強い見 

守り隊です。こんな温かい地域のなかで中島っ子はすくすく 

育っています。 

  ４月、新年度になり新しい班での登下校が始まりました。 

大きなランドセルを背負った１年生から最上級生の６年生まで、 

子どもたちの安全を願い、これからも暖かく見守ってください 

ますよう心よりお願い申し上げます。 

－後期児童会長（6年）から地域の皆様へお礼のメッセージ－ 

ぼくたちが1年生のころから見守ってくださってありがとう 

ございます。卒業してからも、中島っ子を見守ってくださいね。 

地域の皆さんに見守られて元気に登校 

する児童たち

場所：串作字長田 

（串作南交差点東100メートル） 
撮影：郷土史研究会（2014） 

※ 萩原再発見！第47回の答え：東京 朝宮高架橋の高速道 361.4km、東京 築込 BVの新幹線 358.839km

街を観て 遠くに
   そびえる伊吹山 

2015年度から新企画がスタ
ート。当コーナーは以前マス 
コミで紹介されたシリーズの
続編です。戦前の昭和初期か 
ら 40年代頃までの古い写真
を探しています。是非ご協 
力ください。（郷土史研究会）

絵はがき「萩原八景」（大正時代） 
資料提供：一宮市博物館 

萩 原

いま、むかし

萩原町連区地域づくり協議会3月の活動状況報告 下記の日程で例会等が行われました。 

◇４日ふれあい福祉部会 ◇６日生涯健康部会 ◇10日生活安全部会◇17日広報広聴部会◇27日総会 

うごく子育てサロン こっこ 第１火曜日 ７日(火)  １０時～１５時 萩原公民館 研修室     

第２月曜日 １３日(月) １０時～１５時 萩原老人福祉センター会議・研修室 

健康相談 第２水曜日 ８日(水) ９時３０分～１１時３０分、１３時～１５時 萩原公民館 中会議室 

フレママひろば 第３火曜日 ２１日(火)１０時～１１時３０分 萩原公民館 講堂 

移動図書館 ほたる号(巡回) ●７日(火) １０時１５分～１１時 西御堂津島神社 

●１０日(金)１３時３０分～１４時３０分 中島小学校●２２日(水)１５時～１６時 樫の木文化資料館

●２８日(火)１０時１５分～１１時 萩原町出張所

資源回収 第２火曜日 １４日(火) ７時３０分～９時 各町内の指定集積場所 

新聞雑誌の持ち去りが各地で続いています。当日朝の搬出にご協力ください。

コミュニティ・スクール あいさつ週間１３日(月)～１７日(金) 資源回収日を含む１週間 連区内全域 

発行：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎７９（一宮市萩原町出張所内）電話０５８６（２８）９００９

Vol.T1 

月
の
お
も
な
行
事
予
定

４ 


